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I nderuar z. Muzaka,

Me shkresén nr. 75, daté 24.04.2017 Qendra Kombétare e Veprimtarive Folklorike ka
paraqitur n€ Ministring€ e Kulturés pér miratim Statutin e QK VF-sé dhe projekt-rregulloren
e Festivaleve Folklorike Tipologjike Kombétare.

Gjaté vitit 2017 Drejtoria Juridike dhe Marréveshjeve ne bashképunim me Drejtoriné e
Trashégimisé Jo materiale dhe QKVF-né hartoi Statutin e Qendrés Kombétare té
Veprimtarive Folklorike cila &shté miratuar me urdhrin nr. 220, daté 04.05.2017.

Pas miratimit t¢ Statutit t& QKVF-s& Drejtoria e Programimit e Standardizimit dhe
Harmonizimit t&¢ Kuadrit Rregullator dhe Drejtoria e Pérgjithshme Ekonomike dhe
Shérbimeve Mbéshtetése né bashképunim me QKVF-né, dhe Drejtoring e Zhvillimit té
Programeve t¢ Kulturés hartuan dhe bashkérenduan projekt rregulloren e festivaleve
folklorike Tipologjike Kombétare.

Kjo kérkese vjen nga QKVF-sé si pasojé e ndryshimeve strukturore né sistemin e
institucioneve t& kulturés, pérqasjes me zgjerimin e politikave t&é ndérmarra ne fushén e
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trashégimisé jo materiale si dhe rekomandimeve té Drejtorisé sé Auditit t¢ Brendshém, té
léna né kété institucion me shkresén nr. 2178/6. daté 04.05.2017.

Kjo rregullore éshté bazuar né¢ vendimin nr. 595, daté 29.12.1993 t& Késhillit t¢ Ministrave
“Pér kriteret e shpalljes sé konkurseve me karakter kombétar, lokal dhe dhénien e ¢gmimeve
pér to”, 1 ndryshuar. Miratimi i késaj rregulloreje do té sjell menaxhim mé t€ miré té
aktiviteteve folklorike qé organizohen nga QKVF-ja ku éshté parashikuar dhe programi
“Edukimi i brezave pérmes kulturés” dhe aktivitete té tjera qe nuk kané pas qené pérfshiré
né rregulloren ekzistuese e miratuar qé né vitin 2008. Mé konkretisht risité qé jané pérfshiré
ne pérmbajtje té saj jané :

1. Pérfshirja e rregullimeve pérkatése né kuadér t& programit “Edukimi pérmes Artit
dhe Kulturés™ (neni 5);

2. Pérmirésimi dhe pérshtatja e kritereve te reja, pér organizmin e aktiviteteve
folklorike tipologjike né t€ gjithé vendin;

3. Pérmirésimi i strukturés organizative té¢ Festivaleve té pérshtatura me politikat e
MK -sg;

4. Pércaktimi dhe ndarja e burimeve té financimit té festivaleve né raportet 50%-
pushtet gendror (QKVF) dhe 50%-pushtet vendor (bashkia ku organizohet festivali).
Ma paré ka gené evazive pasi nuk ka pasur njé€ rregullim té tillg;

5. Ndarja dhe dhénia e gmimeve sipas vlerésimit té figurave dhe kontributeve t€ dhéna
nga artistét né kété fushé;

Nisur sa mé sipér, bashkélidhur gjeni pér nénshkrim projektrurdhrin pérkatés.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
MINISTRI

Tirané, mé /47 /c2Z /2018

URDHER
Nr./)7 , Daté 4 122) /2018

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FESTIVALEVE FOLKLORIKE TIPOLOGJIKE
KOMBETARE

Né mbéshtetje t& pikés 4, t€ nenit 102 t&€ Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipéris€, dhe vendimit nr.
595, daté 29.12.1993, té Késhillit t& Ministrave, “Pér kriteret e shpalljes s& konkurseve me karakter
kombétar, lokal dhe dhénien e gmimeve pér to”. i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Miratimin e rregullores s€ Festivaleve Folklorike Tipologjike Kombétare, sipas tekstit
bashké&lidhur kétij urdhri.

2. Urdhri nr. 932, daté¢ 23.10.2008 “Pér miratimin e rregullores sé Festivaleve Folklorike
Tipologjike Kombétare™, shfugizohet.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Veprimtarive Folklorike pér zbatimin e kétij urdhri, dhe
Drejtoria e Zhvillimit t€ Programeve té Kulturés, pér komunikimin e tij.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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RREGULLORE E FESTIVALEVE FOLKLORIKE TIPOLOGJIKE KOMBETARE

1. PARIME TE PERGJITHSHME

Neni 1
Festivalet Folklorike Tipologjike Komb#étare

Festivalet Folklorike Tipologjike Kombétare shpallen nga Ministria e Kulturés. Ato jang:

a) “Festivalin Folklorik Tipologjik Kombétar t& Sazeve™ né qytetin e Korgés;

b) “Festivalin Folklorik Tipologjik Kombétar & Rapsodéve dhe Instrumentistéve Populloré”
né qytetin e Lezhés;

¢) “Festivalin Folklorik Tipologjik Kombétar t& Kéngés Popullore Qytetare” n& Elbasan mé
11-13 mars me rastin e festés sé& Dités s& Verés;

d) “Festivalin Folklorik Tipologjik Kombétar t& Valles Popullore™, né qytetin ¢ Lushnjes.

¢) “Festivali Folklorik Tipologjik Kombé&tar t& Iso-polifonisé”, né gytetin e Viorés mé 23-25
néntor, me rastin € nominimit t& Iso-Polifonisé né UNESCO;

f) “Festivalin Folklorik Tipologjik Kombétar t& Riteve dhe Lojrave Popullore”

g) “Festivalin Folklorik Tipologjik Kombétar t& Talenteve t& reja té Folkut Shqiptar”
(kéngg, valle, instrument, lojra, rite deri n& 15—vjeg), né bashk&punim edhe me AKVP, né
muajin maj né Petrele, Preze apo Kalané e Krujés;

h) “Festivali Folklorik Kombétar i Shogatave Kulturore-Artistike”, né muajin shtator ng&
Kalané e qytetit t€ Beratit, duke u koordinuar me FFK t& Gjirokastrés, njéheré né dy vjet
apo tre vjet.

Neni 2
Qéllimi i Festivaleve Kombétare Tipologjike

1. Festivalet Folklorike Tipologjike Kombétare (ketej e tutje FFTK), organizohen nga Qendra
Kombétare ¢ Veprimtarive Folklorike né bashk&punim me pushtetin vendor dhe Qendrat e
Artit prané tyre, shoqatat kulturore artistike, individé t& interesuar etj.

2. Kéto Festivale zhvillohen njé her né 2 vjet né qytetin pérkatés.

Neni 3
Vendi i organizimit

1. Qyteti 1 Veprimtarive Folklorike propozohet nga Qendra Kombétare e Veprimtarive
Folklorike (kétej e tutje QKVF) dhe miratohet nga Ministri i Kulturés.
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Kéto veprimtari t& réndé&sishme kombétare mund t& ndryshojné gytetin organizator dhe datat,
vetém kur pushteti vendor nuk pérgjigjet nga ana admnistrative dhe financiare kérkesave pér
organizimin sa mé cilésor t& tyre n& bashképunim me QKVF. QKVF informon Ministring ¢
Kulturés pér mangésité e mos organizimit né qytetin pérkatés dhe masat q& merr pérsipér
qyteti i propozuar si organizator.

. Né& ¢do fund viti QKVF, né bashképunim paraprak me pushtetin vendor, paraget pér miratim

né Késhilli Kombétar Trashégimisé Kombétare Jomateriale (ketej e tutje KKTKJ) prané
Ministris€ s& Kulturés, qytetet organizatore dhe kohén e zhvillimit t& veprimtarive kombétare
t€ vitit t& ardhshém.

Neni 4
Organizimi

FFTK organizohen n& zbatim t& politikés kulturore t&¢ Ministrisé s¢ Kulturés, né fushén e
trash&gimis€ kulturore materiale dhe jomateriale né kuadér edhe t& veprimtarive t& turizmit
kulturor. Ato promovojné dhe nxisin krijimtaringé muzikore popullore, interpretimin dhe
ckzekutimin e saj. FFTK i “Sazeve”, i “Rapsodéve dhe Instrumentistéve”, i “Kéngés
Qytetare Shqiptare”, i “Valles Popullore” i “Iso — Polifonisé Popullore”, i “Riteve dhe
Lojrave Popullore” i dhe “Talenteve t& Reja t& Folkut Shqiptar™.

FFTK kané pér qéllim ruajtjen, mbrojtjen, promovimin dhe propogandimin e vlerave mé té
mira t& folklorit dhe tradités né Republikén e Shqipérisé dhe t& trash&gimisé jomateriale
folklorike q& ruhet e zhvillohet né trojet shqiptare jashté kufijve shtet&roré si né Kosové,
Magedoni, Mal i1 Zi, Greqi dhe Diasporg, t&¢ formave dhe gjinive t& tij si¢ jan&: kéngét,
melodité, interpretimi me instrumenta populloré, vallja popullore, veshjet e tradités, zejet
tradicionale, lojrat popullore, ritet etj.

. FFTK mund té organizohen si manifestime kulturore artistike edhe né gendra historike, kala

apo sheshet e qyteteve organizative.

Neni §
Edukimi pérmes kulturés

QKVF propozon organizimin e veprimtarive te ndryshme pér popullarizimin e tradités tek
brezat e rinj.

. N& kuadér t€ nismés s€ Ministrisé s& Kulturés pér edukimin pé&rmes artit dhe kulturés, né ¢do

FFTK pushteti vendor i qytetit organizator pérgatit pér pjes€émarrje, si té ftuar, bazuar
tipologjis€ s& veprimtarisé, njé grup artistik me t& rinj, nga Qendra Kombétare Kulturore t&
Fémijéve, nga shkollat 9-vjegare apo t& mesme.
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Neni 6
Veprimtarité multikulturore

. Cdo FFTK zhvillohet si veprimtari multikulturore ku pérveg shfagjeve konkuruese zhvillohen
edhe veprimtari t& tjera si:

a) shfaqje né& zonat rreth Bashkisé pérkatése;

b) panaire t€ artizanatit, t& kulinarisé¢ dhe prodhimeve t& zonés,

¢) konferenca shkencore;

d) tryeza t€ rrumbullakia me temé folklorin dhe interpretimin e tij;

e} vizita n€ monumentet e trash&gimisé kulturore né gjith& zonén.

. Kéto veprimtari kombétare organizohen me pushtetin vendor dhe shérbejng pér zhvillimin e
turizmit kulturor, gjallérimin e biznesit vendas dhe né shtimin e vizitoréve vendas e t& huaj.

Neni 7
Ekskluziviteti

. Ministria ¢ Kulturés dhe QKVF kané ekskluzivitetin e organizimit t& FFTK-ve, si dhe né
drejtim t& prodhimit t& filmimeve, incizimeve, botimeve muzikore, CD-ve, DVD-ve, etj &
FFTK-ve,

II. PJESEMARRJA NE FESTIVALET FOLKLORIKE TIPOLOGJIKE
KOMBETARE

Neni 8
Pjesmarrja

. Né& FFTK kang t€ drejté t& paraqiten individé t& liré (kéngétaré, valltaré dhe instrumentisté
popullore), grupe t&é shoqatave folklorike (grupe vokale, instrumentale etj) grupe folklorike t&
Qendrave Kulturore (Qendrat e Artit) prané bashkive t& cilat mbartin né vetvete vlera
origjinale t& folklorit shqiptar.

. QKVF dhe komisionet pérzgjedhése kané prioritet pjesémarrjen e t& rinjve né FFTK.

Neni 9
Kriteret

1. Pjes€émarrja e individéve, grupeve t& shogatave folklorike dhe gendrave kulturore prang

Bashkive béhet me pérzgjedhje, g& kryhet nga ana e komisioneve t& specialistéve t&
kualifikuar e me pérvojé q& caktohen nga QKVF.
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. Kiriteret shkencore dhe artistike té pérzgjedhjes pércaktohen zyrtarisht nga ana e Institutit t&

Antropologjis¢ Kulturore dhe Studimit t& Artit prané Qendrés s& Studimeve Albanologjike
dhe QKVF, dhe miratohen né Komitetin Organizativ t&¢ FFTK. Ato jané t& detyrueshme pér
zbatim nga ana e komisionit t& specialistéve. Kéto kritere shpallen 1 vit ose 6 muaj pérpara
zhvillimit t& veprimtarisé nga QKVF .

IIl. PERZGJEDHJA E PJESEMARRJES NE FFTK

Neni 10
Komisioni Perzgjedhes

. Komisioni Pérzgjedhés pérbéhet nga (3)tre deri né (5)pesé anétarg, specialisté t& fushave t&

etnomuzikologjisé, etnokoreografisé, veshjeve popullore dhe folklorit gojor, si dhe specialist
t& QKVF.

Neni 11
Shpalljet

. Né& ¢do muaj janar, né éeb-in e QKVF shpallen FFTK-t& q& do t& zhvillohen si dhe njoftohen

me shkresa qarget, bashkité, Qendrat Kulturore, Shoqatat Kulturore, individé & interesuar, sé
bashku me kriteret shkencore dhe organizative.

Neni 12
Pérzgjedhja

. Cdo grup pjesmarrés dérgon brenda 1 muaji nga fillimi i veprimtarisé, CD t& grupit t& ftuar,

Nga kéto CD, Komisioni Pérzgjedhés, pérzgjedh grupet mé t& mira pér pjesmarrje. N&é rast
mungese t&€ CD-s&, Komisioni Pérzgjedhés udhéton drejt qytetit t& ftuar, pér té& pérzgjedhur
materialet mé t&€ mira.

. QKVF njofton Grupet fituese pér datat e pjes€marrjes, kohén e koncertit, etj. Kjo procedurs

pérdoret edhe pér grupet pjesémarrése nga Kosova, shqiptarét nga Mali i Zi, Maqgedonia,
arbéreshé t& Italisé, etj.

Neni 13
Te ftuarit

. Pjes€marrja e t€ ftuarve nga jasht€ vendit (si bartés folklori, grupe apo ansamble folklorike,

studives etnomuzikologé, folkloristé, etj.), propozohen nga QKVF dhe miratochen nga
Komiteti Organizativ i FFTK.
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IV. STRUKTURA ORGANIZATIVE

Neni 14
Struktura e FFTK

1. FFTK kan& organet e veta drejtuese, menaxhuese dhe vlerésuese:

a} Komiteti Organizator;
b) Juria e FFTK-sé;
¢) Komisioni pérzgjedhés;.

Neni 15
Komiteti Organizativ

1. Komiteti Organizativ pérb&het nga 7 anétaré me pérbérje si mé poshté:

a) Drejtori i Qendrés Kombétare té Veprimtarive Folklorike,

b) nj& pérfagésues 1 Sektorit t& Programeve t& Zhvillimit t€ Trashégimisé Kulturore
Jomaterieale prané MK

¢) Drejtori i Institutit t& Antropologjisé Kulturore dhe Studimit t& Artit prané Qendrés s&
Studimeve Albanologjike;

d) Kryetari i Bashkisé s& qytetit organizator;

e) Drejtori i Qendrés Artit té qytetit organizator,

f) Drejtorii AKKVP,

g) njé Specialist nga QKVF.

2. Drejtori i QKVF-s¢ kryen funksionet ¢ Kryetarit t& Komitetit Organizativ. Sipas rastit do t&
ftohen edhe specialisté té shquar té fushés.

Neni 16
Juria

1. Juria e Festivaleve Folklorike Tipologjike Kombétare pérbéhet nga (3) tre deri né (5)pesé
anétaré dhe shpallen ditén e geljes sé FFTK.

2. N& juri caktohen personalitete t& njohur t& fushés, studiues t& folklorit, etnomuzikologg,
etnokoreologé, etnograf®, etj.

3. Juria propozohet nga QKVF-ja dhe miratohet nga Komiteti Organizativ i FFTK. Kryetari
zgjidhet nga Juria n& mbledhjen e paré té saj.
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Neni 17
Kryetari i Komitetit Organizativ

1. Kryetari 1 Komitetit Organizativ, kryen detyrat si mé poshté:

a)

b)

g
h)

drejton, harmonizon dhe menaxhon veprimtaring e & gjitha organizmave me pérjashtim
t& Jurisé;

paraqet zyrtarisht pér njohje dhe aprovim projektin e ¢do FFTK, kohén e zhvillimit t& ¢do
festivali né qytetin pérkatés, strukturén e ndértimit t¢ FFTK dhe preventivin pérkatés
prané MK-sg;

né bashképunim me anétarét ¢ Komitetit pérgatit strukturén e t& gjith& veprimtarive t&
tjera q& do t& kryhen gjaté ditéve t& festivalit dhe e paraget até pér aprovim n& Komitetin
Organizativ;

ndjek dhe nénshkruan gjithé korespondencén zyrtare pérgatitore dhe gjaté zhvillimit t&
FFTK;

drejton programin e konkurimit dhe progarmin e veprimtarive t€ tjera multikulturore si:
Konferenca shtypi, tryeza t& rumbullakéta, promovim librash t& studiuesve apo krijuesve
popullorg, ekspozita t& zejeve tradicionale, panaire, etj;

ndan detyrat e anétaréve t& Komitetit dhe kérkon realizimin e tyre né afat e cilési;
informon rregullisht MK pér pérgatitien dhe zhvillimin e FFTK;

dérgon zyrtarisht prané MK, raportin pérfundimtar lidhur me arritjet artistike,
bashk&punimin me pushtetin vendor pérkatés si dhe problemet e organizimit, menaxhimit
dhe zhvillimit t& ¢do FFTK.

Neni 18
Komiteti Organizator

1. Komiteti Organizator, kryen detyrat si mé poshté;

a)

b)

propozon dhe menaxhon punén pér fazén pérgatitore, veprimtariné e komisioneve
pérzgjedhése, hartimin e programit t& zhvillimit t& FFTK, publicitetin né media, etj;

né bashképunim me Institutin ¢ Antropologjisé Kulturore dhe Studimit t& Artit (prané
Qendrés Studimore Albanologjike), pércakton strukturén e konferencave shkencore dhe
tryezat e rrumbullakta dhe Kriteret Shkencore té¢ FFTK;

propozon realizimin me cilési t& spoteve, medaljonit (kupave), posterave, ftesave, dekorit
té¢ FFTK;

né mbledhje t& planifikuara periodike analizon, diskuton dhe vendos pér mbarévajtjen e
punés pér realizimin me sukses té¢ FFTK;

vendos pér ofertén mé t& mirg t& s& drejtés televizive pér FFTK, t& ofruar nga televizionet
kombétare;
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) vendos me shumicé vote pér ¢éshtje té cilat kérkojné votim.

V. QYTETI ORGANIZATOR I VEPRIMTARISE KOMBETARE

Neni 19
Bashképunimi me pushtetin vendor

. Financimi i FFTK do t& jeté nga njésia vendore organizatore, nga QKVF si dhe nga sponsor
dhe donatoré t& ndrysh&ém.

. Buxheti g€ do t& pérdoret pér realizimin e kétyre aktiviteteve kombétare ndahet 50 % nga
pushteti vendor dhe 50 % nga Qendra Kombétare € Veprimtarive Folklorike.

. Cdo Bashki organizatore e FFTK, n& bashk&punim me QKVF, planifikon né¢ buxhetin e saj t&
¢do viti financimin e FFTK ng ditét kur do té organizohet kjo veprimtari kombétare.

. Pushteti vendor n& bashk&punim me QKVF dhe Komitetin Organizator, organizon punén pér
promovimin, zhvillimin dhe mbarévajtjen ¢ FFTK, i sugjeron Komitetit mendime pér
ményrén organizative t&€ FFTK, merr masa pér publicitetin ¢ tij né media lokale, sistemimin e
artistéve dhe stafit drejtues, vendin e shfagjeve dhe té veprimtarive t& tjera g& do t&
zhvillohen gjaté ditéve t& FFTK;

. Kujdeset pér 1&vizjen dhe sistemimin e artistéve pjesémarrés né FFTK dhe & ftuarve,

Neni 20
Detyrat e pushtetit vendor dhe gendrat e artit

. Bashkité dhe Qendrat e Artit, angazhohen si mé poshté:

a) marrin pérsipér organizimin ¢ vizitave t& artistéve pjesémarrés né pikat historike t& qytetit
si dhe shfaqje né& njé&sité rreth tij.

b) organizojn€ dhe pérgatisin forcat mé t& mira artistike t& rrethit né njé koncert me numra
t& zgjedhura i cili hap ose mbyll veprimtaring kombétare.

c) krijojne lehtésira organizative Komitetit Organizator, Jurisé dhe gjithé pjesémarrésve né
FFTK.

d) marrin pérsipér q¢ gjaté ditéve t&€ FFTK t& organizojé edhe veprimtari 1€ tjera lokale si:
ekspozita t& kostumeve popullore, té arteve figurative, t& librit, t& CD-ve ¢ DVD-ve me
kéngé popullore, t€ artizanatit dhe t&€ kulinarisé té cilat jané pjesé integrale e FFTK.
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V. CMIMET DHE SHPERBLIMET

1. FFTK mbyllet me dhénien e ¢mimeve t& cilat shogérohen me emblemén, kupén apo
medaljonin e ¢do veprimtarie né vecanti, si dhe shpérblimin pér fituesit q& shpallen nga
Kryetari i Jurisé.

Neni 21
Cmimet

1. Cmimet e FFTK jepen :

a) Pér interpretuesin/en mé t& mirg.

b) Pér grupet popullore mé t& mira

¢) Cmimi i Karrierés.

d) Cmime inkurajuse pér pjesmarrésit e rinj.

2. Cmimet i pérshtaten tipologjisé sé& festivalit.

3. Tre ¢mimet e para emértohen me emra t& artistéve mé né& z& t& tipologjisé s& FFTK dhe t&
qytetit organizativ.

4, Shpérblimi financiar pér gmimet €shté i nj&jté pér ¢do ¢mim edhe né varési té numrit t€ grupit
q€ merr ¢gmimin.

5. Emértimet e ¢mimeve propozohen nga QKVF dhe miratohen nga Komiteti Organizativ.

Neni 23
Vlerésimi nga juria

1. Vleré&simi nga juria béhet mbéshtetur né kriteret e pércaktuara nga Instituti i Antropologjisé
Kulturore dhe Studimit t& Artit prané Qendrés sé Studimeve Albanologjike dhe QKVF, t&
hartuara pérpara zhvillimit t&¢ FFTK.

2. Numri i gmimeve propozohen nga QKVF dhe miratohen n& Komitetin Organizativ.

3. Masa e shpérblimit pér fituesit si dhe kupa apo medalioni pér ta, caktohet nga Komiteti
Organizativ i FFTK.

Neni 24
Shpérblimet

1. Kontributi i anétaréve té jashtém té strukturés organizative t& FFTK (Komiteti Organizativ,
Juria, Komisionet pérzgjedhése), shpérblehen sipas ligijeve né fuqi, brenda buxheteve t&
miratuara né kuadér té projekiit.

Neni 25

Adresa: Rr.“Aleksandér Moisiu” nr.76 TIRANE, Shqipéri,
Tel.04 225 45 80
info(@folklor.gzov.al www.folklor.gov.al




Burimet financtare

1. Burimet financiare pér zhvillimin e FFTK pérbéhen nga:
a) buxheti vjetor i QKVF i miratuar nga Ministria Kulturés;
b) buxheti i planifikuar i Bashkisé s& qytetit organizator, i sponsoréve dhe donatoréve t&
ndryshé&m, t& cilét mund & jené vendas dhe t& huaj
¢) prodhimeve audio, DVD dhe CD té kétyre festivaleve dhe shitjen ¢ t& drejtés televizive t&
FFTK, sipas ligjit 35/20016 “Pér té drejtat e autorit dhe t¢ drejtave t& tjera lidhur me to”

Neni 26
1. Pér t€ gjithé pjesmarrésit né FFTK, QK VF shpérndan certifikata t& pjesmarrjes né festival.
VI. TETJERA

Neni 27
Ndryshimet né Rregullore

1. P&rmirésimet apo ndryshimet n& kété rregullore béhen me propozim t&¢ QKVF dhe Drejtorisé
s¢ Zhvillimit t€ Programeve t& Kultur&s n&€ Ministriné e Kulturés dhe miratohen nga Ministri i
Kulturés.

Neni 28

1. QKVF pér rritjen e cilésisé sé FFTK si dhe promovimit dhe ballafagimit t& vlerave kulturore
t¢ vendeve t€ ndryshme né shkallé vendi dhe rajoni, né dobi t& integrimit europian t&
Shqipéris¢, integrimin e qyteteve tona né rrjetin europian té zhvillimit € veprimtarive
ndérkombétare, né& dobi edhe t& propagandimit té turizmit kombétar né pérgjithési dhe turizmit
kulturor n& veganti, i propozon pér miratim Ministrit t& Kulturés & ndonjé nga kéto festivale
t€ kthehet n& Festival Ndérkombétar.

Neni 29
Hyrja né fuqi

1. Kjo rregullore hyn né fuqi menjéheré& pas miratimit nga Ministri i Kulturés.
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